РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕМЕШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
29 заседания Совета 2 созыва

Лемешкинского сельского поселения

от 18 декабря 2013 г.                     № 29/116
Об  утверждении   бюджета Лемешкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

     Рассмотрев представленные Администрацией Лемешкинского сельского поселения материалы об утверждении  бюджета Лемешкинского сельского поселения на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов Совет Лемешкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

     Статья 1.

     1. Утвердить основные характеристики бюджета Лемешкинского сельского  поселения на 2014 год:

      прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 6978,5 тыс. руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3878,2 тыс. руб. из них;

из федерального бюджета – 52,0 тыс. руб.;

из районного бюджета – 3826,2 тыс. руб.

        общий объем расходов бюджета  сельского поселения в сумме  7057,8 тыс. рублей;

Дефицит Лемешкинского сельского поселения составил 79,3 тыс. руб., или 2,6 процента от общих доходов без учёта безвозмездных поступлений.

     2. Утвердить основные характеристики  бюджета Лемешкинского сельского  поселения на 2015 год и на 2016 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  поселения на 2015 год в сумме 4622,8 тыс. руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1318,3 тыс. руб., из них:

       из федерального бюджета – 52,1 тыс. руб.;

       из районного бюджета – 1266,2 тыс. руб.

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Лемешкинского сельского поселения  на 2016 год в сумме 4814,1 тыс. руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1318,3 тыс. руб., из них:

         из федерального бюджета – 52,1 тыс. руб.;

         из районного бюджета – 1266,2 тыс. руб.

общий объем расходов бюджета Лемешкинского сельского поселения  на 2015 год в сумме 4622,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 82,6 тыс. руб., и на 2016 год в сумме 4814,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  174,8 тыс. руб.;

     Статья 2.
     1.Установить предельный объем  муниципального долга Лемешкинского сельского поселения  на 2014 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2015 год - 0,0 тыс. руб., на 2016 год - 0,0 тыс. руб.

     2. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга  Лемешкинского сельского поселения по состоянию на 1 января 2013 года  в сумме 0,0 тыс. руб.,  на 1 января 2015 года – 0,0 тыс. руб., на 1 января 2016 года  0,0 тыс. руб.

     3.Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Лемешкинского сельского  поселения  на 2014 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2015 год – 0,0 тыс. руб., на 2016 год – 0,0 тыс. руб.

     Статья 3.
     1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Лемешкинского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

     2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лемешкинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

     Статья 4.
      Учесть в бюджете сельского поселения  поступления доходов в 2014, 2015, 2016 годах согласно приложению 3 к настоящему решению.

     Статья 5.
     Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казённое учреждение вправе учитывать объёмы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казённого учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казёнными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

           Статья 6.

     1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Лемешкинского сельского   поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 4 к настоящему  решению.

     2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Лемешкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

     3.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Лемешкинского сельского  поселения:

на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов – согласно приложению 7 к настоящему решению.

     4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

     5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных  программ на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

     Статья 7.

      Глава Администрации  Лемешкинского сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", другими нормативными правовыми актами муниципальным образованиям  устанавливаются дополнительные полномочия.

     Статья 8.

     Установить, что до 1 января 2015 года показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год  решением  об  утверждении   бюджета Лемешкинского сельского  поселения:

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения на оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с введением новых систем оплаты труда;

       Статья 9.

     Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Лемешкинского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, на 2014 год согласно приложению 10  к настоящему решению.

     Статья 10.

     Предусмотреть в расходной части бюджета Лемешкинского сельского поселения по разделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на реализацию государственных функций в области градостроительной деятельности на 2014 год в сумме 36,8 тыс. рублей. По разделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора», предусмотреть межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового надзора на 2014 год в сумме 77,5 тыс. рублей.

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Лемешкинского сельского поселения в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

 на 2014 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

 на плановый период 2015-2016 годов, согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 11.
     Утвердить программу муниципальных  внутренних заимствований Лемешкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

Муниципальные внутренние заимствования  осуществляются в целях финансирования дефицита  Лемешкинского сельского поселения бюджета, а также для долговых  обязательств  Лемешкинского сельского поселения.
     Статья 12.

      Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава Лемешкинского

Сельского поселения                                                        И.А. Захаров